Federação Paranaense de Futebol de Salão
======================================================================

Rua Marechal Deodoro, 869 - 15º Andar - Conj.  1505/1506 - CEP: 80.060-010
Fone 041 - 3233-4571 - 041- 3233-6257  - Curitiba - PR

  Endereço Internet: www.futsalparana.com.br - Eletronic mail: fpfs@futsalparana.com.br

CIRCULAR SERIE PRATA MASCULINO N. 011/2023

O Departamento Técnico da Federação Paranaense de Futebol de Salão

(FPFS), no uso das atribuições que lhe são conferidas, informa aos presidentes ou

representantes legais das entidades de prática desportivas da Competição Serie

Prata Masculino 2023.

REGULAMENTO ESPECÍFICO XXIX CAMPEONATO PARANAENSE PRIMEIRA DIVISÃO - SÉRIE PRATA.

“Art. 42. Conforme decisão do Arbitral, ficam definidas as seguintes datas e procedimentos para

inscrições, revalidações e transferências estaduais, nacionais e internacionais:

Parágrafo Primeiro – Para transferências de atletas de equipes da Série Prata, fica

estabelecida a data de 15/07/2023, data prevista para a última rodada da 1ª Fase”.

Fica definido que em observação a mudança de data da última rodada da 1º

Fase para o dia 19/07/2023, entenda-se:

Para transferências de atletas de equipes da Série Prata, fica estabelecida a

data de 19/07/2023, data prevista para a última rodada da 1ª Fase”.

Publique-se.

Comuniquem-se as Entidades de Prática Desportiva.

Curitiba, 12 de Julho de 2023.

Assinado Digitalmente

Cristiano Barros Homem Del Rei
Diretor Técnico da FPFS

http://www.futsalparana.com.br/
mailto:fpfs@futsalparana.com.br